
 

 

Delibera del Presidente n. 4/2023 

 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di urgenza  

il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 53, ad esclusione  di 

quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  

del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata 

entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 

 

 

VISTA la richiesta di patrocinio  oneroso pervenuta da Milano Autostorica  per la realizzazione  della 

Coppa Milano Sanremo – XIV Rievocazione Storica  che si svolgerà  dal 23 al 26 marzo 2023, 

antica e prestigiosa gara di regolarità per auto storiche alla quale partecipano ogni anno bellissime 

auto d’epoca provenienti da tutto il mondo per ripercorrere le strade che, dal 1906 al 1976, hanno 

visto cimentarsi le auto speciali, fuoriserie, auto di tutti i giorni insieme ad auto sportive, guidate da 

appassionati; 

 

CONSIDERATO  che gli equipaggi partiranno il 23 Marzo p.v. dall'Autodromo di Monza e che 

Sabato 25 Marzo p.v.  ci sarà l'arrivo ufficiale  a Genova e Domenica 26 Marzo p.v.  gli equipaggi 

partiranno da Genova Piazza De Ferrari, nel cuore della città, con direzione Milano; 

 

CONSIDERATA l'elevata visibilità che l'evento potrà dare ad Automobile Club Genova 
 

      DELIBERA 

 

di concedere  un  contributo a carico dell'Ente di Euro 1.000,00. 

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella riunione del primo Consiglio Direttivo utile. 

 

 

              IL PRESIDENTE  

                     F.to  Carlo Bagnasco 

 

Genova, 21 Marzo 2023 

 

 


